
 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 1 z 22 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

městyse Lázně Toušeň  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

březen 2024 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 
[...]
Na veřejnou kanalizaci městyse Lázně Toušeň je v současné době napojeno 1425 

obyvatel, tj. 99% z celkového počtu trvale bydlících obyvatel. 

 

Gravitační kanalizace 

 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

U Sokolovny kamenina 300 kamenina 300 45,60 

Cukrovarská PVC 300 PVC, PE 300 20,60 

Na Zárybničí PVC 300 PVC, PE 300 38,70 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 11 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
11 

Poštovní beton 800 železobeton 800 85,70 

Cukrovarská PVC 400 PVC, PE 400 166,00 

Nad lomem PVC 300 PVC, PE 300 77,30 

Káranská kamenina 300 kamenina 300 18,70 

stoka PVC 150  PVC, PE 150 3,30 

Mlýnská beton 800 železobeton 800 52,60 

Poštovní kamenina 300 kamenina 300 235,00 

Pod Tratí PVC 400 PVC, PE 400 68,60 

V Ovčárně PVC 300 PVC, PE 300 198,90 

Za Školou PVC 300 PVC, PE 300 77,60 

Za Školou PVC 400 PVC, PE 400 13,40 

Poštovní PVC 300 PVC, PE 300 72,00 

Pražská PVC 300 PVC, PE 300 365,70 

Zápská PVC 300 PVC, PE 300 510,80 

Nádražní kamenina 300 kamenina 300 203,60 

Za Školou kamenina 300 kamenina 300 54,90 

Na Panském PVC 300 PVC, PE 300 351,60 

Na Ostrůvku PVC 300 PVC, PE 300 42,90 

Nehvizdská PVC 300 PVC, PE 300 147,50 

Na Stráni PVC 300 PVC, PE 300 64,70 

U Cihelny PVC 300 PVC, PE 300 156,90 

U Sokolovny PVC 300 PVC, PE 300 163,80 

Na Nábřeží PVC 300 PVC, PE 300 390,80 

Na Nábřeží beton 800 železobeton 800 50,00 

Na Krétě beton 800 železobeton 800 61,40 

Na Nábřeží beton 800 železobeton 800 17,50 

V Zátiší PVC 300 PVC, PE 300 182,50 

Nad Tratí PVC 300 PVC, PE 300 206,90 

Nehvizdská beton 500 železobeton 500 76,60 

stoka beton 800 železobeton 800 33,80 

Na Zárybničí beton 800 železobeton 800 30,90 

Na Požárech PVC 300 PVC, PE 300 213,20 

Na Chmelnici kamenina 300 kamenina 300 97,40 

Pod Tratí PVC 300 PVC, PE 300 133,70 

Káranská beton 800 železobeton 800 282,20 

zahradní PVC 300 PVC, PE 300 30,00 

Za Školou beton 800 železobeton 800 287,20 

Nad Křížkem PVC 300 PVC, PE 300 76,30 

Hlavní beton 800 železobeton 800 169,00 

Hlavní PVC 300 PVC, PE 300 492,00 

Na Ostrůvku beton 800 železobeton 800 246,20 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 12 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
12 

Na Hradisku PVC 300 PVC, PE 300 387,70 

Na Skalce kamenina 300 kamenina 300 240,20 

Na Pruhu beton 500 železobeton 500 51,70 

V Zátiší beton 600 železobeton 600 89,50 

U Sokolovny  beton 500 železobeton 500 19,10 

Ve Dvoře PVC 300 PVC, PE 300 130,30 

Na Krétě PVC 300 PVC, PE 300 152,40 

Na Zárybničí beton 600 železobeton 600 28,70 

stoka PVC 300 PVC, PE 300 23,40 

Na Pruhu beton 600 PVC, PE 600 47,10 

odlehčovací beton 800 železobeton 800 83,50 

Na Nábřeží PVC 150 PVC, PE 150 16,20 

stoka PVC 300 PVC, PE 300 42,10 

Nádražní beton 800 železobeton 800 87,80 

Na Stráni kamenina 300 kamenina 300 39,90 

stoka beton 800  železobeton 800 17,40 

Celkem     7771,00 

 

Tlaková kanalizace 

 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

U Habeše PE 63 2009 PVC, PE 63 119,80 

Na Nábřeží PVC 100 PVC, PE 100 12,50 

V Zátiší PE 90 PVC, PE 90 114,60 

Na Pruhu PE 90 PVC, PE 90 224,90 

Pod Tratí PE 63 PVC, PE 63 54,90 

Na Nábřeží PVC 80 PVC, PE 80 248,50 

U Habeše PE 75 2009 PVC, PE 75 330,30 

Na Pruhu PE 63 PVC, PE 63 100,40 

Na Stráni PE 90 PVC, PE 90 131,00 

Celkem     1336,90 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na kanalizační síti se nachází dvě odlehčovací komory – jedna před ČOV Lázně 

Toušeň, druhá před čerpací stanicí ČS 1. Z dešťového oddělovače před ČOV 

přitéká na ČOV odpadní voda v množství max. 17,35 l/s. 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 13 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
13 

b.4 Ředění splaškových vod 

Kanalizace v obci je řešena jako jednotná.  

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizaci je vybudováno šest čerpacích stanic.  

 

Název Výkon 

čerpací stanice [l/s] 

ČS 1 3,00 

ČS 2 3,00 

ČS 3 3,00 

ČS U hřbitova 5,00 

ČS Za sokolovnou 5,00 

ČS Na hlavní 5,00 

 

Čerpací stanice 1 a 2 jsou umístěny na břehu řeky Labe a kaskádovitě zdvihají 

odpadní vody do dalších částí gravitační kanalizace. ČS 1 nemá bezpečnostní 

přeliv, protože je umožněn blízkou odlehčovací komorou. ČS 2 má bezpečnostní 

přeliv přímo do Labe. 

 

Dále jsou na kanalizaci vybudovány revizní – vstupní šachty sloužící zejména 

k obsluze a kontrole stokového systému a dvě odlehčovací komory. 

 

Instalován odlučovač tukových látek: 

Školní jídelna a kuchyně základní školy 

Školní jídelna mateřské školy 

 

b.6 Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je 615 mm/rok. 

 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně má obec 1436 trvale bydlících obyvatel, na kanalizační síť a ČOV je 

připojeno 1425 obyvatel. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrná spotřeba vody v městysi Lázně Toušeň je 36 m3 /osobu/ rok. Počet 

kanalizačních přípojek v obci je celkem 485. 

 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 14 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
14 

c Mapová příloha s vyznačením     

c.1 Hlavní producenti odpadních vod    

 

Splaškové odpadní vody z domácností a odpadní vody z výrobní a podnikatelské 

činnosti.  

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

V městysi Lázně Toušeň není žádný producent s možností vzniku havarijního 

znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Pro měření průtoku čistírnou Lázně Toušeň je osazen měrný Thomsonův žlab 

s ultrazvukovým snímačem firmy ELA spol. s.r.o, instalovaným na nosné 

konstrukci nad měřenou hladinou. Vyhodnocovací jednotka měření ELA MQU 99je 

umístěna v prostoru provozní budovy. 

Průtokoměr je posouzen jako fakturační měřidlo.  

c.4 Odlehčovací komory  

Na kanalizační síti se nachází dvě odlehčovací komory – jedna před ČOV Lázně 

Toušeň a druhá před čerpací stanicí ČS 1. 

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Vyčištěná odpadní voda z čistírny odpadních vod Lázně Toušeň je vypouštěna do 

recipientu, kterým je vodní tok Labe. 

 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení 
odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani 

žumpy. Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních 

vod nebo předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod 

ČOV Lázně Toušeň je v trvalém provozu od r. 1997 a je určena ke zpracování 

komunálních vod z městyse Lázně Toušeň. Jedná se o mechanicko-biologickou 

čistírnu s  aktivací a s  aerobní stabilizací kalu. Před areálem ČOV se nachází 

dešťový oddělovač, odlehčovací stoka SN 800 je vedena areálem a slouží zároveň 

jako obtok čistírny. Z odlehčovací komory natékají splaškové vody gravitačním 

potrubím DN 300 do čerpací stanice v areálu. Splašky jsou čerpány potrubím DN 

100 do žlabu ručních česlí a dále gravitačně odtékají do lapáku písku. Mechanicky 

předčištěné vody gravitačně natékají do biologické části, která je řešena jako 

aktivace v tzv. D-N uspořádání (nitrifikace s předřazenou denitrifikací). Separace 

aktivovaného kalu probíhá ve dvojici čtvercových dosazovacích nádrží. Přebytečný 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 15 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
15 

aktivovaný kal je čerpán do kalojemu, kde dochází k jeho zahuštění. Uskladněný, 

zahuštěný a aerobně stabilizovaný kal je nárazově odvodňován pomocí 

kontejneru.  

 

Čistírna odpadních vod Lázně Toušeň je v majetku městyse Lázně Toušeň. 

Provozovatelem je od 1.10.2022 společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

(dříve byla provozovatelem ČOV Lázně Toušeň společnost VaK Zápy s.r.o., Zápy 

9, 250 01 Brandýs n. L.- St. Boleslav). 

 

Rozhodnutím Městského úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odboru 

životního prostředí č.j. MÚBNLSB-OŽP-200158/2023- HAMEV, ze dne 29.1.2024, 

bylo podle §8 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách v platném znění, 

povoleno vypouštění odpadních vod z ČOV Lázně Toušeň do vodního toku řeky 

Labe.  

 

Povolené množství: prům. 3,8 l/s, max. 12,0 l/s, max. 15 000 m3/měsíc, 

120 000 m3/rok. 

 

Povolené emisní limity: 

 Hodnota „p“ 

(mg/l) 

hodnota „m“ 

(mg/l) 

množství 

(t/rok) 

BSK5 22,0 30,0 1,55 

CHSKCr 75,0 140,0 6,43 

NL 25,0 30,0 1,76 

N-NH4
+ 12,0* 20,0** 1,44 

* aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 

** hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku 

z biologického stupně vyšší než 12°C 

„p“ – přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod 

„m“ – maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod, maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné.  

 

Vzorkování probíhá v četnosti 1x měsíčně, typ vzorku A. 

d.1 Množství připojených obyvatel a počet připojených EO 

V současné době je na kanalizační síť městyse Lázně Toušeň napojeno 1425 

obyvatel (z 1436 trvale bydlících obyvatel). Kapacita ČOV je 1500 EO. 

 

d.2 Řešení dešťových vod  

Kanalizace v obci je řešena jako jednotná, před ČOV Lázně Toušeň a před čerpací 

stanicí ČS 1 se nachází dvě odlehčovací komory. 

e Údaje o recipientu. 

Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod jsou vypouštěny na levém břehu 

do recipientu, kterým je řeka Labe. 

 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 16 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
16 

Název recipientu     : Labe 

Číslo hydrologického profilu    : 1-05-04-0010-0-00 

Identifikační číslo vypouštěných odpadních vod : 442 158 

Říční km      : 868,438 

Správce toku      : Povodí Labe s.p. 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 

5. Rtuť a její sloučeniny 

6. Kadmium a jeho sloučeniny 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 

nebo klesnout kde dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky 
 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, cín, 

baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 

potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost 

zvýšit obsah těchto látek ve vodách 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které 

mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou 

biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu 

6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

7. Fluoridy 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 

amonné soli a dusitany 

9. Kyanidy 

  

Dále: 

 

1. Látky radioaktivní 

2. Látky infekční a karcinogenní 

3. Jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 

4. Hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 

výbušné, dusivé nebo otravné směsi 

5. Biologicky nerozložitelné tenzidy 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 17 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
17 

6. Zeminy 

7. Neutralizační kaly 

8. Zaolejované kaly z čistících zařízení odpadních vod 

9. Látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění odpadních 

vod na ČOV 

10. Látky, které by mohly způsobit ucpání kanalizační stoky a narušení materiálu 

stoky 

11. Jiné látky, popřípadě vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující bezpečnost 

obsluhy stokové sítě 

12. Pevné odpady včetně kuchyňských odpadů a to ve formě pevné nebo 

rozmělněné, které se dají likvidovat tzv. suchou cestou 

g Nejvyšší přípustné množství a znečištění 
odpadních vod vypouštěných do kanalizace 

Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 

v níže uvedené tabulce. Limit znečištění odpadních vod je nejvyšší povolená 

koncentrační a bilanční hodnota znečištění pro vypouštění odpadních vod do 

kanalizace pro veřejnou potřebu. Vztahuje se na znečištění a množství odpadních 

vod v kanalizační přípojce producenta před napojením do kanalizace. Kritériem 

pro stanovení limitů znečištění odpadních vod, byl koncentrační údaj v mg/l, který 

musí být stanoven akreditovanou laboratoří, množství vypouštěných odpadních 

vod v m3/rok a množství znečišťujících látek v kg/rok nebo t/rok. 

 

 

ukazatel symbol Maximální koncentrační 

limit (mg/l v 2 hodinovém 

(směsném) vzorku) 

základní ukazatele   

Reakce vody pH 6 - 9 

Teplota 0C 30 

Biologická spotřeba 

kyslíku 

BSK5 400 

Chemická spotřeba 

kyslíku 

CHSKCr 800 

Dusík amoniakální N-NH4 45 

Dusík celkový Ncelk 55 

Fosfor celkový Pcelk 8 

Nerozpuštěné látky NL 300 

Rozpuštěné anorganické 

soli 

RAS 800 

 

anionty   

Sírany SO4
2- 400 

Fluoridy F- 2,5 

Kyanidy veškeré CN- 0,2 

 

Uhlovodíky extr. do 

hexanu 

C10 - C40 5 

Extrahovatelné látky EL 80 



 
Městys Lázně Toušeň – kanalizační stoky 

Datum vydání 
1.3.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě městyse Lázně Toušeň 

Počet stran: 
Stránka 18 z 22 

    
 

 Kanalizační řád městyse Lázně Toušeň 

                                                                    
18 

Fenoly jednosytné FN 1 1 

 

tenzidy   

Aniontové tenzidy PAL – A 10 

 

 

 

halogeny   

Adsorbovatelné organicky 

vázané halogeny 

AOX 0,1 

 

kovy   

Arzen As 0,05 

Kadmium Cd 0,01 

Chrom celkový Crcelk. 0,1 

Chrom šestimocný Cr 0,05 

Kobalt Co 0,05 

Měď Cu 0,1 

Molybden Mo 0,05 

Rtuť Hg 0,001 

Nikl Ni 0,1 

Olovo Pb 0,1 

Selen Se 0,05 

Zinek Zn 1,0 

 

ostatní   

Salmonella sp.  Negativní nález 

 

Ukazatel Salmonella sp. platí pro vody z infekčních zdravotnických a obdobných 